

FORMULARIO 1

PRESUPUESTO OFICIAL

[La entidad puede utilizar este formulario de detalle del **presupuesto oficial** para determinar las condiciones bajo las cuales los proponentes analizarán y presentarán su propuesta económica de forma detallada, sin perjuicio que la entidad pueda modificarlo o establecer la presentación de la oferta económica con un formulario distinto al indicado.]

Adicionalmente, cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formulario y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración, Imprevisto, Utilidad y total A.I.U. resaltadas en color amarillo. Tratándose de otras modalidades de precio, la Entidad puede o no configurar los mismos aspectos.

Nº	ÍTEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
		GENERAL	PARTICULAR					
1,1	600.2.p			Excavaciones varias en material común en seco a mano prof. 0 - 2 m	m3	985,80	\$ 26.408	\$ 26.033.006
1,2	310.1			Conformación de la calzada existente	m2	32.860,00	\$ 1.159	\$ 38.084.740
1,3	320.3			Subbase Granular Clase C.	m3	4.650,00	\$ 207.070	\$ 962.875.500
1,4	630.4			Concreto clase D (210 kg/cm2 ó 3000 PSI) - PLACA HUELLA	m3	1.569,32	\$ 704.421	\$ 1.105.461.964
1,5	630.4			Concreto clase D (210 kg/cm2 ó 3000 PSI) - VIGAS RIOSTRAS	m3	387,50	\$ 704.421	\$ 272.963.138
1,6	630.4			Concreto clase D (210 kg/cm2 ó 3000 PSI) - CUNETAS	m3	1.674,00	\$ 704.421	\$ 1.179.200.754
1,7	630.7			Concreto Resistencia 14MPa (G) (Ciclópeo)	m3	1.656,51	\$ 510.273	\$ 845.272.327
1,8	640.1			Acero de refuerzo de FY = 4.200 Kg/cm 2 (60.000 PSI).	kg	186.000,00	\$ 8.237	\$ 1.532.082.000
1,9	900,1			Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, entre cien metros (100 m) y mil metros (1000 m)	M3/KM	12.815,40	\$ 1.637	\$ 20.978.810
Subtotal								\$ 5.982.952.239
2,1	600.1.1			Excavaciones varias sin clasificar.	m3	532,00	\$ 42.029	\$ 22.359.428
2,2	600.1.1.1			Excavaciones varias sin clasificar (sin transporte)	m3	304,00	\$ 7.433	\$ 2.259.632
2,3	661.1			Tubería de concreto reforzado clase D, de 900 mm de diámetro interior	m	114,00	\$ 1.157.608	\$ 131.967.312
2,4	630.6			Concreto clase F (140 kg/cm2 ó 2000 PSI)	m3	16,91	\$ 563.248	\$ 9.524.524
2,5	630.4			Concreto clase D (210 kg/cm2 ó 3000 PSI)	m3	152,00	\$ 704.421	\$ 107.071.992
2,6	640.1			Acero de refuerzo de FY = 4.200 Kg/cm 2 (60.000 PSI).	Kg	10.830,00	\$ 8.237	\$ 89.206.710
2,7	610.1			Relleno para Estructuras con material del sitio	m3	304,00	\$ 22.791	\$ 6.928.464
2,8	610.2			Relleno para Estructuras con recebo	m3	114,00	\$ 79.813	\$ 9.098.682
Subtotal								\$ 378.416.744
3,1				Caracterización del corredor	km	6,50	\$ 800.000	\$ 5.200.000,00
Subtotal								\$ 5.200.000,00
						SUBTOTAL OBRAS		\$ 6.366.568.983

OBRAS DE COMPENSACIÓN AMBIENTAL Y/O COMPLEMENTARIAS (PAGA)	\$ 61.312.825,00
REVISIÓN Y/O AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS (Placa huella, Pavimento y Estructuras de drenaje)	\$ 43.796.800,00
IVA - REVISIÓN, AJUSTE Y/O ACTUALIZACIÓN Y/O MODIFICACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS	\$ 8.321.392
SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)	\$ 6.480.000.000
VALOR TOTAL	\$ 6.480.000.000

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.	DESCRIPCION		PORCENTAJE
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximará por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.	ADMINISTRACIÓN	A=	23%
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).	IMPREVISTO	I=	2%
	UTILIDAD	U=	5%
	TOTAL A.I.U	A.I.U.=	30%